

## حاکمیت اکوئیسیم با عمل‌های زیبایی در کرونا

همزمان با شیوع کووید ۱۹ و در حالی که کادر درمانی کشور درمانده‌از خستگی‌های مفرط ماه‌هاجانفشانی در عرصه خدمت‌رسانی به بیماران کرونایی هستند، افرادی از جامعه، فرصت را غنیمت شمرده و این ایام را بهترین دوره برای انجام عمل‌های جراحی زیبایی قلمداد کرده‌اند؛ چراکه باوضعیت قرنطینه و سبزی کردن غالب اوقات شبانه‌روز در خانه، می‌توانند دوران نقاهت خود را با کمترین دغدغه‌از لحاظ نمایان نبودن چهره‌شان پشت‌ماسک سپری کنند.

آمار عمل‌های جراحی زیبایی نه‌تنها در ایران، بلکه در بسیاری از کشورهای جهان روندی رو به رشد داشته‌است. از امریکارزاین، کره و استرالیا هم خبر می‌رسد که در صد مراجعه به کلینیک‌های زیبایی بسیار بالا رفته و افراد در صددند که این دوران را به دوران طلایی رسیدن به چهره ایده‌آل خود تبدیل کنند. هر چند محدودیت‌های اعمال شده به جهت بیماری کرونا در بیمارستان‌ها مورد توجه قرار گرفته‌است، ولی در بسیاری از کلینیک‌های زیبایی به صورت زیرزمینی و شاید در شرایط غیر بهداشتی، این عمل‌ها انجام می‌گیرد. در نتیجه شاهد موجی از عمل‌های غیرضرور جراحی پلاستیک هستیم که آمار رسمی آنها هم‌راقم بسیار خیره‌کننده‌ای در این ایام خاص نشان می‌دهد.

■ **ایران با ینتخت عمل جراحی بینی در جهان است!**

زیبایی از مفاهیم نسبی و ناپایدار است که از دورای به دوره دیگر متفاوت است، ولی میل به زیبا شدن از امیالی است که همه‌انسان‌ها به آن گرایش دارند. هر چند ایران را پایتخت اعمال جراحی زیبایی در جهان می‌دانند، ولی امریکار تبه اول را در این زمینه نصیب خود کرده و طبق آمار، ایران، آمریکا، چین و ژاپن در رتبه‌های بعدی قرار گرفته‌اند.
در سال ۲۰۱۷ مقام بیستم جدول را داراست. از طرفی با توجه به مناسبات جغرافیایی، ایران امی توان سرمدران عمل جراحی بینی در جهان دانست که البته این رتبه را در جینی‌ها در جینی‌ها در جینی‌ها چشم‌نمود پیدا کرده‌است اگر چه در برخی موارد هم اعمال جراحی صرفاً زیبایی نیست، ولی تحت عنوان عمل زیبایی صورت می‌گیرد.اما با توجه به شرایط بیماری کرونا و با در نظر گرفتن سلامت به عنوان اولویت نخست جامعه، شیوع انجام عمل‌های جراحی در این دوران بسیار غیرمنطقی به نظر می‌رسد.

■ **التماس می‌کنم به من نگاه کنید!**

در همین رابطه دکتر امان الله قرانی مقدم، جامعه‌شناس و استاد دانشگاه خوارزمی در گفت‌وگو با «جوان» گفت: «رونق عمل‌های جراحی در جامعه، پدیده‌ای در راستای وجهه‌خواهی، خودنمایی و نوعی تیشخص‌طلبی است که بالاخص در کلاس‌ها ره به عنوان هویت‌یابی در نتیجه گمنامی به وجود آمده‌است. در این جوامع، ظاهر افراد مهم‌ آنهاست که از دارایی‌های مادی از قبیل اتومبیل و زبیر آلات آغاز شده و تا چهره و اندام ظاهری افراد ادامه می‌یابد».

این جامعه‌شناس در ادامه با اشاره به اینکه زیبایی خواهی در همه دوایر در جامعه ایران وجود داشته‌است، افزود: «نمونه بارز زیبایی خواهی‌ها در خانکوبی‌های روستاییان و عشایر مشهود است که غالباً در بین دو ایرو یا میان استخوان دست صورت می‌گرفت. از طرفی پتلاچ کردن و فخر فروشی یا خودنمایی‌هایی که در جامعه وجود دارد، روز به روز و به واسطه فضای مجازی قدرت می‌گیرد. افراد به سطحی‌نگری‌های مادی سوق می‌دهد. پیامون مقوله‌زیبایی که از دیدگاه مردم‌شناسی متفاوت است و هر جامعه‌ای زیبایی را تعریف و مد روزی آن‌ها پیدا کرده‌اند. حیسات و مادیات به بین فرهنگ‌های گوناگون، انواع مختلفی دارد؛ به عنوان مثال در زاین‌باهی لاغر و در اقیانوسیه گردن بلند و همچنین در میان آفریقایی‌ها هالس‌بای بسیار کشیده مرسوم است».

قرانی سپس ضمن بیان اینکه گرایش افراد در دوره کرونا به اعمال جراحی بیشتر جنبه مادی دارد و افراد به دنبال کاهش هزینه‌ها و نیز مراجعات به کلینیک‌ها با پول کمتر می‌توانند به مقصود خود برسند، اذعان کرد: «جامعه ایران صوری شده و به‌ظاهر بیشتر اهمیت می‌دهد و بیشتر حسنی و مادی شده‌است و افراد با ظاهری پیندا کرده‌اند. حیسات و مادیات به اوج رسیده و در چنین جامعه‌ای، اکوئیسیم و خودخواهی حکمفرماست و نوعی شی‌ و سروری دیده می‌شود؛ یعنی افراد با شنیا شخصیت می‌گیرند و احترامشان با دارایی‌های آنها از لحاظ مستقیم خنواهد داشت.»

وی در ادامه با بیان اینکه فنسار جوانان، تحمل‌گری و اشرافی‌گری می‌آورد، گفت: «ترمیم لب و بینی و از این قبیل هم در راستای همین تحمل‌گری‌های‌هاست که البته اعتقادات با باورهای دینی و نیز تبلیغات رسانه‌های بیگانه و شبکه‌های اجتماعی هم در این بحث بسیار تأثیر دارد و با ادامه الکتور داری‌ها جوانان از تسلیرتی‌های غربی‌ایست.

گاهی برخی از اعمال جراحی عجیب و غریب چون گوش الاغی یا چشم گربه‌ای به این دلیل است که فرد به نوعی التماس می‌کند که مردم آنها را ببینند و انتحاست که معیارهای دینی رنگ می‌بازد و وقار و منات از بین می‌رود و عهده‌ها در دوران این‌ها به جامعه تزریق می‌شود.»

## سلامت

## ۳ روش برای استعلا قیمت دارو

سرخنگوی سازمان غذا و دارو ضمن توضیح درباره تفاوت قیمت یک دارو در داروخانه‌های مختلف، نحوه استعلام قیمت واقعی دارو‌ها را تشریح کرد.
کاوش جهانپور، سخنگوی سازمان غذا و دارو با پاسخ به این پرسش که چرا قیمت برخی داروها در داروخانه‌های مختلف متفاوت است، اظهار داشت: برای اطلاع از آخرین قیمت دارو به سه روش می‌توان آخرین نرخ مصوب را استعلام کرد. اول اینکه با مراجعه به سایت ttac.ir می‌توان به استعلام آخرین قیمت مصوب دارو و تهیه آن پرداخت. دوم با استفاده از کد اصالت درج شده روی بسته‌بندی دارو و ارسال آن به سامانه پیامکی ۲۰۰۸۸۲۲ است که پس از ارسال پیامک پاسخی که از مرکز سامانه از طریق پیامک دریافت می‌شود می‌توان از تاریخ تولید و انتضای دارو، اصالت آن و آخرین قیمت مصوب دارو مطلع شد.
علاوه بر این روش در روش می‌توان با نصب اپلیکیشن ttac روی گوشی‌های همسران اندروید و تبلت و درج و جست‌وجوی کد اصالت دارو یا اسکن کدهای دوعدی درج شده روی بسته دارو در برنامه به اطلاعات فوق دسترسی پیدا کرد.

جهانپور در ادامه اظهار داشت: در صورت مشاهده هر گونه مغایرت در قیمت مصوب دارو، هموطنان عزیز می‌توانند تخلفات را به سامانه تلفنی ۱۹۰ بخش شکایات دارویی اطلاع دهند. همکاران ما در معاونت‌های غذا و دارو و دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور موضوع را پیگیری می‌کنند و داروخانه‌های متخلف بر‌خورد خواهد شد.

وی با اشاره به مغایرت زمانی تولید بسته‌بندی و تولید دارو گفت: در بعضی از مواقع ممکن است تغییر قیمت دارو به علت وجود فاصله زمانی زیاد بین تاریخ تولید بسته‌بندی دارو و تاریخ تولید آن دارو باشد و در این بین چون تولید دارو پس از تولید بسته‌بندی صورت گرفته‌تایز است تا هموطنان از راه‌های سه‌گانه استعلام از آخرین نرخ مصوب آن مطلع شوند.

سخنگوی سازمان غذا و دارو با تأکید بر این موضوع که با توجه به دسترسی فراگیر به گوشی‌های تلفن همراه استعلام آخرین نرخ دارو زمان زیادی نمی‌خواهد، گفت: به هر ترتیب هموطنان ما می‌توانند در صورتی که در قیمت دارو شک دارند از راه‌های استعلام سه‌گانه آخرین قیمت مصوب فروش از دریافت کنند چون قیمت روی جلد دارو به لایل ذکر شده کاملاً نمی‌تواند صحیح باشد.

جهانپور تأکید کرد که در صورت هموطنان در صورت مراجعه به داروخانه اقدام به دریافت فاکتور مهور به مهر داروخانه نمایند و سپس قیمت دارو را در سایت ttac.ir مشاهده کرده و اگر تخلفی در نرخ فروش دارو دیدند با سامانه ۱۹۰ تماس بگیرند.

دوشنبه ۲۴ آذر ۱۳۹۹ | ۲۸ ربیع‌الثانی ۱۴۴۲

# جامعه

سرویس اجتماعی ۰۸۸۹۸۴۴۰

# یک میلیون شغل اسیر انحصار ۴ شغل

## با شکست انحصار در پذیرش و اعطای پروانه فعالیت در مشاغلی همچون پزشکی، وکالت، دندانپزشکی و سردفتری می‌توان معادل نصف جمعیت بیکار کشور شغل ایجاد کرد



رها دهنشیری ا‌جوان

دورانی که دلار هزار و ۵۰۰ تومان بود، حقوق ۱۵ میلیونی هم پزشکان را برای تغییر محل کار ترغیب نمی‌کرد. محاسبات نشان می‌دهد شاخص سرانه تعداد پزشکان در ایران برابر ۱/۱ نفر به ازای هر هزار نفر جمعیت است. مقایسه شاخص سرانه پزشک در ایران و سایر کشورهای نشان می‌دهد که ایران در بین ۲۵ کشور آسیای میانه و غرب آسیا، در جایگاه بیستم

و پایین‌تر از کشورهایی همچون سوریه، تاجیکستان، ازبکستان و حتی فلسطین قرار دارد!

■ **منشاسیاستگذاری کجاست؟**

دسترسی نداشتن مردم به خدمات سلامت و وضعیت در مناطق محروم بسیار سخت‌تر است. بر اساس آمار سازمان نظام پزشکی در تعداد زیادی از شهرستان‌ها وجود یا کاهش کیفیت لاقال در بخش‌هایی رویه‌ر شو. چنانچه سرانه پزشک پایین و دسترسی به خدمات محدود باشد، اولین چیزی که به چشم می‌خورد صف‌های طولانی در مراکز درمانی است. در این شرایط پزشکان به ناچار باید برای هر بیمار وقت کمتری صرف کنند تا بتوانند به همه خدمت‌رسانی کنند که این امر خود، موجب افزایش خطای پزشکی و کاهش کیفیت درمان خواهد شد.

صنوع و تعدد پروانه‌های مطب، تدوین، بازنگری و تنظیم آیین‌نامه‌ها و دستورالعمل‌ها و ضوابط پزشکی از مهم‌ترین فعالیت‌های نظام پزشکی کشور است. علیرضا سلیمی، معاون آموزش و پژوهش سازمان نظام پزشکی در گفت‌وگو با این‌فلاش خبری که در «هاند‌اگلب کشورهای جهان، تصمیم‌گیری‌های

کلان در حوزه پزشکی باید با نظر سازمان نظام پزشکی باشد. در ایران چنین آموری نه‌تنها زیر نظر سازمان نیست، حتی نظر سازمان را هم در آن دخیل نمی‌کنند. وزارت بهداشت فقط آقا ه صدور نهایی پروانه مطب را به سازمان نظام پزشکی تفویض کرده‌است. در نتیجه اینکه چه کسی صلاحیت و شرایط صدور پروانه را دارد، متأسفانه در اختیار سازمان نظام پزشکی نیست، منشأ سیاستگذاری مستقیماً دولت وزارت بهداشت هستند.»

■ **بیشنداهد تعطیلی بلدایی آقای معاون**

این اظهارات در حالی است که نظام پزشکی خود از یک تعرض منافع دیگر سودافر می‌برد، مرجع رسدگی به شکایات علیه پزشکان، نظام پزشکی متشکل از پزشکان است.از طرف دیگر، افراد حاضر در کمیسیون پزشکی مجلس شورای اسلامی که غالباً طرح‌ها و لوایح منظران پزشکی را بررسی و تصویب می‌کنند، خوششان غالباً پزشک هستند و معلوم است در چنین وضعیتی قانونی به ضرر پزشکان تصویب نمی‌شود!این وضعیت دربار و کلا و کمیسیون حقوقی مجلس هم صادق است.

■ **دروغ برای زدگی کنی**

اکنون در ایران به ازای هر هزار نفر کمتر از ۰/۳ نفر دندانپزشک داریم؛ یعنی کمتر از کشور سوریه که چندین سال در جبهه جنگ داخلی هم بوده‌است!هرغم نصف جمعیت بیکار کشور!اما منافع انحصار گرایان گدشته، اما ظرفیت این رشته تخصصی با تقاضای بازار افزایش پیدا نکرده‌است. به نظر می‌رسد علت



روزنامه جوان | شماره ۹۷-۶

## ۱۹۳

کشتی با همه عظمت پهنة اقیانوس را درمی نوردید و پیش می‌رفت. عده‌ای روی عرشه ایستاده بودند و دریای موج را تماشا می کردند.

ناگهان کسی فریاد زد: مین... مین... مین!

نگاه‌ها به یک سمت برگشت. مین بزرگی آهسته به سمت کشتی پیش می آمد.

لوله‌های بین افراد افتاد. هر کس راهی می جست که از نزدیک شدن مین به کشتی جلوگیری کند. یکی از آن مین فریاد زد همگی با هم فوت کنیم تا مین از کشتی دور شود.

همه خندیدند، اما افسر جوانی که از خدمه کشتی بود، سراغ پمپ بادی رفت و به‌وسیله آن مین را از کشتی دور کرد. او بلافاصله در یافت که پمپ باد می تواند شکل متکامل تر فوت کردن باشد!

خلافتی لازمه مسئولیت پذیری است!

هنر از این بالاتر که آدمی بتواند از ایده‌ای کوچک و گاه مسخره به انجام کاری بزرگ دست یازد!؟

## محیط زیست

## آلودگی هوا جان ۱۰۱ ایرانی را گرفت

سخنگوی سازمان اورژانس کشور با توجّه به جان باختن ۱۰۱ نفر از مهرماه تا روز گذشته بر اثر گاز مونوکسید کربن نسبت به افزایش آلودگی هوا و اثرات منفی آن روی سلامت گروه‌های حساس جامعه هشدار داد.

مجبتی خالدی، سخنگوی سازمان اورژانس کشور با بیان اینکه شاخص آلودگی هوا امروز در یکی دو روز گذشته به طور میانگین در وضعیت ناسالم برای گروه‌های حساس اعلام شده‌است، تصریح کرد: در بعضی از مناطق شهر تهران به جهت آلودگی بیشتر، هوا در وضعیت ناسالم برای همه گروه‌ها است. آلودگی هوا یک ریز فاکتور محیطی برای سلامت انسان به ششم می‌رود و نتیجه اول آلودگی هوا مشکلاتی است که برای قلب و ریه افراد به وجود می‌آورد.

وی با اشاره به این موضوع که شاخص کیفیت هوا که شاخصی جهت پیش‌بینی کیفیت روزانه هوا است، در مناطقی به طور میانگین ۱۲۰ به بالاتر و در برخی مناطق از عدد ۱۵۰ نیز عبور کرده‌است، از تمام شهرنندان تهران، مشهد، اراک، اصفهان و قزوین تقاضا کرد که با توجه به اینکه شاید شاخص تا ۴۸ ساعت آینده ادامه پیدا کند، سفرهای غیرضروری خود را لغو کنند و از منزل برای انجام اقدامات غیرضروری خارج نشوند.

خالدی ادامه داد: افرادی که بیماری‌های زمینه‌ای دارند، خانم‌های باردار، سالمندان، کودکان باید بیشتر رعایت و شیر، میوه، سبزیجات تازه بیشتر استفاده کنند. روزشکاران هم ممنوعیت فعالیت ورزشی را در این چند روز رعایت کنند. خالدی در پایان گفت: در این روزها همه ما از ماسک استفاده می‌کنیم، اما توصیه بیشتری می‌شود که همه افراد در این زمینه رعایت بیشتری کنند، در خانه بمانند و افرادی که بیماری‌های زمینه‌ای دارند در صورتی که احساس ناراحتی کردند بلافاصله با شماره ۱۱۵ تماس بگیرند.

وی افزود: متأسفانه با سرد شدن هوا تعداد تماس‌ها با سازمان اورژانس افزایش یافته‌است و از ابتدای مهرماه تا روز گذشته نیز شاهد فوت ۱۰۱ نفر از هموطنان به دلیل مسمومیت با گاز مونوکسید کربن بوده‌ایم؛ در هفته گذشته ۳۵ هزار و ۵۲ نفر توسط آمبولانس‌ها به مراکز درمانی انتقال یافتند.

به گفته خالدی، سردرد، تپش، سردی و تشنج و کما از جمله علائم مسمومیت با گاز مونوکسید کربن است.

## حجیر

### درخواست اعاده دادرسی

### در دفاتر خدمات قضایی ثبت می‌شود

رئیس دیوان عالی کشور گفت: از ابتدای دی ماه، شهروندان می‌توانند درخواست اعاده دادرسی را در دفاتر خدمات الکترونیک قضایی به ثبت برسانند.
با دستور حجت‌الاسلام والمسلمین سید احمد مرتضوی مقدم با هدف تسهیل دسترسی شهروندان به خدمات قضایی، درخواست اعاده دادرسی در دفاتر خدمات قضایی قابل ثبت می‌شود.
مرتضوی مقدم با تأکید بر اینکه ثبت درخواست اعاده دادرسی بدون نیاز به دستور عالی کشور قابل حصول است، افزود: برای پیشگیری از شیوع گسترده ویروس کرونا و به منظور صرفه‌جویی در وقت و هزینه شهروندان، از اول دی ماه امسال ثبت درخواست اعاده دادرسی در دفاتر خدمات الکترونیک قضایی قابل انجام است.

به گفته وی این اقدام در جهت تسهیل دسترسی شهروندان به خدمات قضایی علاوه بر کاهش مراجعه به دستگاه قضایی و سفرهای غیرضرور، موجب صرفه‌جویی در وقت و هزینه شهروندان می‌شود.

## حجیرگوتله

رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای شهر تهران از تلاطم فشارهای لغو محدودیت‌ار تقاضای جباران به صورت محرمانه و مبتنی برمنافع بخشی و شخصیت فردی درخواست اعاده دادرسی در دفاتر خدمات قضایی قابل انجام است.

به گفته وی این اقدام در جهت تسهیل دسترسی شهروندان به خدمات قضایی علاوه بر کاهش مراجعه به دستگاه قضایی و سفرهای غیرضرور، موجب صرفه‌جویی در وقت و هزینه شهروندان می‌شود.

## حجیرگوتله

رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای شهر تهران از تلاطم فشارهای لغو محدودیت‌ار تقاضای جباران به صورت محرمانه و مبتنی برمنافع بخشی و شخصیت فردی درخواست اعاده دادرسی در دفاتر خدمات قضایی قابل انجام است.

به گفته وی این اقدام در جهت تسهیل دسترسی شهروندان به خدمات قضایی علاوه بر کاهش مراجعه به دستگاه قضایی و سفرهای غیرضرور، موجب صرفه‌جویی در وقت و هزینه شهروندان می‌شود.

رئیس مرکز برنامه‌ریزی نیروی انسانی و امور اداری وزارت آموزش فنی‌حرفه‌ای گفت: در صورت تسهیل دسترسی شهروندان به خدمات قضایی علاوه بر کاهش مراجعه به دستگاه قضایی و سفرهای غیرضرور، موجب صرفه‌جویی در وقت و هزینه شهروندان می‌شود.

رئیس مرکز برنامه‌ریزی نیروی انسانی و امور اداری وزارت آموزش فنی‌حرفه‌ای گفت: در صورت تسهیل دسترسی شهروندان به خدمات قضایی علاوه بر کاهش مراجعه به دستگاه قضایی و سفرهای غیرضرور، موجب صرفه‌جویی در وقت و هزینه شهروندان می‌شود.

رئیس مرکز برنامه‌ریزی نیروی انسانی و امور اداری وزارت آموزش فنی‌حرفه‌ای گفت: در صورت تسهیل دسترسی شهروندان به خدمات قضایی علاوه بر کاهش مراجعه به دستگاه قضایی و سفرهای غیرضرور، موجب صرفه‌جویی در وقت و هزینه شهروندان می‌شود.

رئیس مرکز برنامه‌ریزی نیروی انسانی و امور اداری وزارت آموزش فنی‌حرفه‌ای گفت: در صورت تسهیل دسترسی شهروندان به خدمات قضایی علاوه بر کاهش مراجعه به دستگاه قضایی و سفرهای غیرضرور، موجب صرفه‌جویی در وقت و هزینه شهروندان می‌شود.

رئیس مرکز برنامه‌ریزی نیروی انسانی و امور اداری وزارت آموزش فنی‌حرفه‌ای گفت: در صورت تسهیل دسترسی شهروندان به خدمات قضایی علاوه بر کاهش مراجعه به دستگاه قضایی و سفرهای غیرضرور، موجب صرفه‌جویی در وقت و هزینه شهروندان می‌شود.